
Petice proti zrušení 

poboček ČP ve Slezské 

Ostravě

Odpověď České pošty na žádost Slezské lidem 

o informace podle zákona č. 106



Rozhodnutí k podání informací k bodům:

zaslání analýzy, na 
jejímž základě byly 
vybrány pobočky 
České pošty, které 
budou zrušeny

pokud analýza neexistuje, 
žádáme o zaslání 
parametrů (ekonomických, 
demografických apod.), 
na jejichž základě byly 
určeny pobočky České 
pošty, které budou zrušeny

…se částečně odmítá.



Odůvodnění (1):



Odůvodnění (2):



1. Legis lat ivn í  povinnost

 Počet  poboček na území ČR:  2  900

 Vzdálenost  pro 95 % obyvatel  do 3  km

 V obcích  nad 2,5  t is íce  obyvatel

 % za celou ČR nemusí  být  dodrženo konkrétně v  jednotl ivých městech

 Započítávaj í  se  oblast i  využívané za  účelem bydlení

2. Ekonomika

 Úspora nákladů z  provozu poboček

 Potenciá l  výnosu z  prodeje  nemovitost i

 Vložené f inanční  prostředky

3. Zákaznický komfort

 Kapacita  pošt  pro k l ienty – hodnocení  př íchozích  k l ientů (uskutečněných 

transakcí)  a  kapacity  ponechávaných pošt

 Portfo l io  nabízených s lužeb (bankovní  a  poj išťovací  s lužby,  ČEZ,  

CzechPoint apod.)

 Dostupnost  MHD, parkování  apod.

 Bezbar iérovost

ČP při  rušení poboček postupovala dle následujících kritéri í :



1. Legis lat ivn í  povinnost

 Počet  poboček na území ČR:  2  900

 Vzdálenost  pro 95 % obyvatel  do 3  km

 V obcích  nad 2,5  t is íce  obyvatel

 % za celou ČR nemusí  být  dodrženo konkrétně v  jednotl ivých městech

 Započítávaj í  se  oblast i  využívané za  účelem bydlení

2. Ekonomika

 Úspora nákladů z  provozu poboček

 Potenciá l  výnosu z  prodeje  nemovitost i

 Vložené f inanční  prostředky

3. Zákaznický komfort

 Kapacita pošt  pro kl ienty – hodnocení  př íchozích  k l ientů 

(uskutečněných transakcí)  a  kapacity  ponechávaných pošt

 Portfo l io  nabízených s lužeb (bankovní  a  poj išťovací  s lužby,  ČEZ,  

CzechPoint apod.)

 Dostupnost MHD ,  parkování  apod.

 Bezbariérovost

Podle nás nebyla dostatečně hodnocena následující  kritéria:



Zaslali jsme petici 

a vyzvali zástupce 

České pošty 

k dalšímu jednání



O dalším vývoji situace Vás 

budeme dále informovat


